


Gedeck a/c/a/mmN
Brot / Butter / Aufstrich

Pane ltalia A
Knoblauch / Rosmarin

Falafel
4 Stiick

Butter / Aufstrich / Saucen c/G/m
verschiedene Sorten

Hummus N
Olivendl

Bruschetta al Pomodoro a
hausgemachtes WeiBbrot / Tomatenwdirfel / Knoblauch / Basilikum

Beef Tartare vom Almochsen a/c/v
Misomayonnaise / Garnele / Erdépfel-Brioche

Tomatenraritaten mit Burrata
Jalapefo / Basilikumpesto / Olivend!

Caesar Salad a/c/a/m
Huhnerfilet / CrotGtons / Anchovis / Parmesan

4,50

4,50

6,00

1,50

3,00

10,50

17,90

15,80

14,90




Rindsuppe A/c/G 7,00
GrieBnocker! oder Frittaten

Erbsensuppe vegan 6,50
Mandelmilch
Wiener Schnitzel vom Kalb a/c/G 28,00

Petersilienkartoffel oder Salat

Wiener Schnitzel vom Schwein a/c/c 14,50
Petersilienkartoffel oder Salat

Cordon Bleu vom Schwein a/c/G 16,50
Beinschinken / Gouda / Petersilienkartoffel oder Salat

Altwiener Backhendl| ausgelost a/c/c 15,90
Kartoffel-Vogerlsalat / gebackene Petersilie / Chili-Mayo

Gekochtes Beinfleisch (auch mageres Fleisch) a/c/c 18,00
Réstkartoffel / Rahmspinat / Apfelkren / Schnittlauchsauce

Rostbraten a 19,00
Bratkartoffel / wilder Broccoli / Rostzwiebel

Gegrillte Lachsforelle A 22,00
Chorizo-Fregola / geschmorte Cherrytomaten




Kinder

Kinderwiener vom Schwein oder Kalb a/c 7,50/ 14,00
Pommes / Ketchup
Knusprige Huhnerbruststreifen a/c 7,50
Pommes / Ketchup
Spaghetti Bolognese » 7,00

Faschiertes vom Kalb und Schwein

GemUsenuggets A/C/G 6,50
Petersilienkartoffel / Sauce Tartare

Gemischter Salat v 4,00 Petersilienkartoffel ¢ 4,00
Blattsalat mariniert 4,00 Pommes Frites 4,00
Kartoffelsalat 4,00 Rostkartoffel 4,00
Krautsalat 4,00 Gemdise 4,00
Gurken-Rahmsalat & 4,00 Reis G 4,00

Tomatensalat 4,00 Rahmspinat ¢ 4,00




Pute pikant A/G

q_i .

Blattsalat / Jungzwiebel / Gurken / Tomaten / Krduterrahm

Cocktail Garnele a/G

Blattsalat / Tomaten / Gurken / Granatapfel / Cocktailsauce

Burrata Basilikum a/G/H

Rucola / Burrata / Tomaten / Knoblauchaioli / Pesto

Falafel Sesam a/a/N

Blattsalat / Gurke / Rotkraut / Sesamjoghurt / Chili-Hummus

%W /Pasta

Gedunsteter Karfiol ayurvedisch a/n

Hummus / Chili-Karfiolplirre / Jimmy Chury / Granatapfel / Fladenbrot

Eierschwammerl-Tagliatelle a la Creme  a/c/H

Rucola / Parmesan

Penne al Pesto a/G/H
Pesto Genovese / Parmesan / Cherrytomaten
5,00
7,00

+ Pute pikant
+ Garnelen

12,80

15,50

15,20

14,50

14,80

18,50

11,50




Marillenpalatschinken A/G/H
2 Sttick

Heidelbeer Tiramisu A/G/H
im Glas

Mango GrieBBflammerie a/G/H
im Glas

Eispalatschinke a/G/H
1 Stiick

5,00

5,00

5,00

4,50




ERBSE Classic a/c//G/H

Beinschinken / Gouda / weiches Ei / Butter / Marillenmarmelade / Frischkdse / Handsemmel

ERBSE High Protein & Low Calorie c/a/n
Zucchini-Kartoffelrésti / pochiertes Ei / Hiittenkdse / Hummus / Roggen-Knédckebrot

Erbse Oriental a/c/H/N
Falafel / hartgekochtes Ei / Chili-Hummus / Hummus / Olivendl / Fladenbrot

Eggs Benedict a/c/om
Beinschinken / Ei auf Erdépfeltoast / Sauce Hollandaise

Butterbrot
mit Schnittlauch

Gefulltes Croissant a/G/wm
Beinschinken / Brie / Tomatenwtirfel

Knusperbrot mit Chili-Hummus a/n
Gurke / Artischocke /Kresse

Knusperbrot mit Avocado a/c
pochiertes Ei / Tomatensalsa

Knusperbrot mit Beinschinken a/c/c
pochiertes Ei/ Kren / Schnittlauch

15,50

16,50

16,50

12,50

5,50

10,50

9,50

12,00

10,00




Pochiertes Ei (1 Stk. 2 Stk. 3 Stk)
Weiches Ei

2 oder 3 Spiegeleier

Eierspeise aus 2 oder 3 Eier

Febuck

1 Scheibe Sauerteigbrot A 2,50 Kornspitz
von der Béckerei Krupbauers Croissant A/c/G
Handsemmel A 2,00

Exthas
Butter G 1,50 Gouda ¢
Honig 1,50 Hausgemachter Hummus N
Marillenmarmelade 1,50 Hausgemachte Falafel
Nutella F/G/H 1,50 Frischkase ¢
Erdbeermarmelade 1,50 Hittenkase ¢

Beinschinken 2,50 Avocado

3,00/ 6,00/ 9,00

2,50

5,00/ 7,50

5,00/ 7,50

2,00

2,50

2,50
3,00
2,00
2,00
2,00

4,00




- scharf

a‘(w(;m%

ENGLISH BREAKFAST LEAVES  Extraktion: 3 - 5 min.
SCHWARZTEE ¢ NATURBELASSEN
Kréaftig aromatische Mischung aus indischen und chinesischen Tees, mit oder ohne Milch.

EARL GREY  Extraktion: 3 - 5 min.
SCHWARZER TEE  MIT BERGAMOTTEOL
Blumig leichter Darjeeling mit frisch duftigem Earl Grey Geschmack.

FRUIT TRIPLE FLAVOUR  Extraktion: 5 min.
FRUCHTETEE e ZART AROMATISIERT
Ausgewogenen Friichtetee mit Ananas, Kiwi und Erdbeeren.

BLOSSOMS OF CAMOMILE  Extraktion: 5 min.
KRAUTERTEE ¢ NATURBELASSEN
Kamillenbliiten mit hohen Anteil an &therischen Olen. Wohltuend und beruhigend.

GREEN JASMINE  Extraktion: 2 - 4 min.
GRUNER TEE e MIT JASMINBLUTEN
Intensiv duftiges Aroma feinster Jasminbliiten mit auBerordentlich blumigem und mildem Charakter.

ROOIBUSH HIGH GRADE  Extraktion: 5 min.
KRAUTERTEE ¢ NATURBELASSEN
Koffeinfrei und reich an Mineralstoffen, Vitaminen und Spurenelementen - auch fiir Kinder geeignet.

HERBAL SWEETNESS  Extraktion: 5 min.
KRAUTERTEE ¢ NATURBELASSEN
Mit Anteil an SiiBholz und Fenchel fiir natiirliche SiiBe ohne Zuckerzusatz. P

PURE MINTPOWER  Extraktion: 5 min
KRAUTERTEE e NATURBELASSEN
Hochwertige Pfefferminze, reich an &therischen Olen.




Espresso
Kraftvoller intensiver Espresso

Espresso Macchiato &
Espresso mit Milchschaumh&ubchen

Espresso Doppio
Doppelter Espresso

Wiener Melange
Milder Espresso mit Milch und Schlagobers

Cappuccino ¢
Intensiver Espresso mit Milch und Milchschaumh&ubchen

Cafe Latte ¢
Espresso mit viel Milch und Milchschaum

2,80

2,80

5,60

4,90

4,90

5,00



. scharf

X

Moccacino hell/dunkel ¢ 6,50
Espresso mit Milch, heller/dunkler Schokosauce und Schlagobers

Caramel Macchiato G 6,50
Espresso mit Milch, Milchschaum und Karamellsauce

Iced Leonardo hell/dunkel & 7,00
Espresso mit hellem/dunklem Frappe und crushed Ice

Wiener Eiskaffee mit Schlagobers ¢ 7,50
Espresso, Vanilleeiskugel und Schlagobers

Heil3e Schokolade mit Schlagobers ¢ 5,80




e,

Romerquelle
still / prickelnd

Coca Cola
normal / zero

Pago Eistee
Zitrone / Pfirsich

Energy drink

Red Bull Organics
Tonic / Ginger Ale

Quellfrisches Wasser

Bio-Apfel Naturtriib / Bio Orange / Marille / Erdbeere / Johannisbeere

Pago gespritzt

Fruit Tripple Flavour

Pure Mintpower

0,33l

0,33l

0,33l

0,25

0,25l

0,25

0,20l

0,50!

3,90

4,50

4,50

5,20

4,90

1,00

4,50

4,50




gwféﬁ

Hausgemacht in vielen verschiedenen Sorten

Zitrone - Limette

Himbeer - Zitrone

Ingwer - Limette - Minze
Holunder - Zitronenmelisse
Orange

Exotic

Pfirsich

. scharf



Kaiser Premium vom Fass

Heineken
Weihenstephan Hefetriib
Gosser NaturRadler

GoOsser NaturGold Alkoholfrei

0,2l
0,3l
0,5l
0,33l
0,5l

0,33l

0,33l

3,80
4,40
5,20
4,80
5,40
4,70

4,50




Aperol Sprizz

Campari Soda
Campari Orange
Lillet Rosé

Lillet Blanc
Weil3er Spritzer
Hugo

Kaiserspritzer

Smirnoff Wodka
Havana Club Rum
Jonnie Walker Scotch

Tanqueray Dry Gin

Averna

0,25

0,25l

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

6,90
6,90
6,90
7,10
6,90
3,40
6,90

4,90

4,50
4,60
4,90
4,90

4,90




. 'Restaurant Erbse
Hauptplatz1a, 2460 Bruckneudorf

£ RestaurantErbse
B RestaurantErbse
" Reservierungen unter: - At
_reservierung@restauranterbse.at = .- .
: Tel,: 02162/22562 i




