

Speisen & Getränke



Restaurant Erbse

Gedeck	A/C/G/H/N	4,50
Brot / Butter / Aufstrich		
Pane Italia	A	4,50
Knoblauch / Rosmarin		
Falafel		6,00
4 Stück		
Butter / Aufstrich / Saucen	C/G/M	1,50
verschiedene Sorten		
Hummus	N	3,00
Olivenöl		

Vorspeisen

Bruschetta al Pomodoro	A	10,50
hausgemachtes Weißbrot / Tomatenwürfel / Knoblauch / Basilikum		
Beef Tartare vom Almochsen	A/C/M	17,90
Misomayonnaise / Garnele / Erdäpfel-Brioche		
Tomatenraritäten mit Burrata	G	15,80
Jalapeño / Basilikumpesto / Olivenöl		
Caesar Salad	A/C/G/M	14,90
Hühnerfilet / Croûtons / Anchovis / Parmesan		

Suppen

Rindsuppe A/C/G 7,00
Grießnockerl oder Frittaten

Erbsensuppe vegan L 6,50
Mandelmilch

Traditionell

Wiener Schnitzel vom Kalb A/C/G 28,00
Petersilienkartoffel oder Salat

Wiener Schnitzel vom Schwein A/C/G 14,50
Petersilienkartoffel oder Salat

Cordon Bleu vom Schwein A/C/G 16,50
Beinschinken / Gouda / Petersilienkartoffel oder Salat

Altwiener Backhendl ausgelöst A/C/G 15,90
Kartoffel-Vogersalat / gebackene Petersilie / Chili-Mayo

Gekochtes Beinfleisch (auch mageres Fleisch) A/C/G 18,00
Röstkartoffel / Rahmspinat / Apfelspinat / Schnittlauchsauce

Rostbraten A 19,00
Bratkartoffel / wilder Broccoli / Röstzwiebel

Gegrillte Lachsforelle A 22,00
Chorizo-Fregola / geschmorte Cherrytomaten

Kinder

Kinderwiener vom Schwein oder Kalb A/C <i>Pommes / Ketchup</i>	7,50 / 14,00
Knusprige Hühnerbruststreifen A/C <i>Pommes / Ketchup</i>	7,50
Spaghetti Bolognese A <i>Faschiertes vom Kalb und Schwein</i>	7,00
Gemüsenuggets A/C/G <i>Petersilienkartoffel / Sauce Tartare</i>	6,50

Salat & Beilagen

Gemischter Salat M	4,00	Petersilienkartoffel G	4,00
Blattsalat mariniert	4,00	Pommes Frites	4,00
Kartoffelsalat M	4,00	Röstkartoffel	4,00
Krautsalat	4,00	Gemüse	4,00
Gurken-Rahmsalat G	4,00	Reis G	4,00
Tomatensalat	4,00	Rahmspinat G	4,00

Focaccia

Pute pikant A/G	12,80
Blattsalat / Jungzwiebel / Gurken / Tomaten / Kräuterrahm	
Cocktail Garnele A/G	15,50
Blattsalat / Tomaten / Gurken / Granatapfel / Cocktailsauce	
Burrata Basilikum A/G/H	15,20
Rucola / Burrata / Tomaten / Knoblauchaioli / Pesto	
Falafel Sesam A/G/N	14,50
Blattsalat / Gurke / Rotkraut / Sesamjoghurt / Chili-Hummus	

Vegetarisch / Pasta

Gedünsteter Karfiol ayurvedisch A/N	14,80
Humus / Chili-Karfiolpürre / Jimmy Chury / Granatapfel / Fladenbrot	
Eierschwammerl-Tagliatelle à la Crème A/G/H	18,50
Rucola / Parmesan	
Penne al Pesto A/G/H	11,50
Pesto Genovese / Parmesan / Cherrytomaten	
+ Pute pikant	5,00
+ Garnelen	7,00

Dessert

Marillenpalatschinken A/G/H	5,00
2 Stück	
Heidelbeer Tiramisu A/G/H	5,00
<i>im Glas</i>	
Mango Grießflammerie A/G/H	5,00
<i>im Glas</i>	
Eispalatschinke A/G/H	4,50
1 Stück	

Frühstück

ERBSE Classic	A/C//G/H	15,50
Beinschinken / Gouda / weiches Ei / Butter / Marillenmarmelade / Frischkäse / Handsemmel		
ERBSE High Protein & Low Calorie	C/G/N	16,50
Zucchini-Kartoffelrösti / pochiertes Ei / Hüttenkäse / Hummus / Roggen-Knäckebrot		
Erbse Oriental	A/C/H/N	16,50
Falafel / hartgekochtes Ei / Chili-Hummus / Hummus / Olivenöl / Fladenbrot		
Eggs Benedict	A/C/G/M	12,50
Beinschinken / Ei auf Erdäpfeltoast / Sauce Hollandaise		
Butterbrot		5,50
mit Schnittlauch		
Gefülltes Croissant	A/G/M	10,50
Beinschinken / Brie / Tomatenwürfel		
Knusperbrot mit Chili-Hummus	A/N	9,50
Gurke / Artischocke /Kresse		
Knusperbrot mit Avocado	A/C	12,00
pochiertes Ei / Tomatensalsa		
Knusperbrot mit Beinschinken	A/C/G	10,00
pochiertes Ei / Kren / Schnittlauch		

Eigerichte

Pochiertes Ei (1 Stk. 2 Stk. 3 Stk)	3,00 / 6,00 / 9,00
Weiches Ei	2,50
2 oder 3 Spiegeleier	5,00 / 7,50
Eierspeise aus 2 oder 3 Eier	5,00 / 7,50

Gebäck

1 Scheibe Sauerteigbrot A	2,50	Kornspitz A	2,00
von der Bäckerei Krupbauers		Croissant A/C/G	2,50
Handsemmel A	2,00		

Extras

Butter G	1,50	Gouda G	2,50
Honig	1,50	Hausgemachter Hummus N	3,00
Marillenmarmelade	1,50	Hausgemachte Falafel	2,00
Nutella F/G/H	1,50	Frischkäse G	2,00
Erdbeermarmelade	1,50	Hüttenkäse G	2,00
Beinschinken	2,50	Avocado	4,00

Art for Tea

ENGLISH BREAKFAST LEAVES Extraktion: 3 - 5 min.

SCHWARZTEE • NATURBELASSEN

Kräftig aromatische Mischung aus indischen und chinesischen Tees, mit oder ohne Milch.

EARL GREY Extraktion: 3 - 5 min.

SCHWARZER TEE • MIT BERGAMOTTEÖL

Blumig leichter Darjeeling mit frisch duftigem Earl Grey Geschmack.

FRUIT TRIPLE FLAVOUR Extraktion: 5 min.

FRÜCHTETEE • ZART AROMATISIERT

Ausgewogenen Früchtetee mit Ananas, Kiwi und Erdbeeren.

BLOSSOMS OF CAMOMILE Extraktion: 5 min.

KRÄUTERTEE • NATURBELASSEN

Kamillenblüten mit hohen Anteil an ätherischen Ölen. Wohltuend und beruhigend.

GREEN JASMINE Extraktion: 2 - 4 min.

GRÜNER TEE • MIT JASMINBLÜTEN

Intensiv duftiges Aroma feinster Jasminblüten mit außerordentlich blumigem und mildem Charakter.

ROOIBUSH HIGH GRADE Extraktion: 5 min.

KRÄUTERTEE • NATURBELASSEN

Koffeinfrei und reich an Mineralstoffen, Vitaminen und Spurenelementen - auch für Kinder geeignet.

HERBAL SWEETNESS Extraktion: 5 min.

KRÄUTERTEE • NATURBELASSEN

Mit Anteil an Süßholz und Fenchel für natürliche Süße ohne Zuckerzusatz.

PURE MINTPOWER Extraktion: 5 min

KRÄUTERTEE • NATURBELASSEN

Hochwertige Pfefferminze, reich an ätherischen Ölen.



Kaffeeklassiker

Espresso	2,80
<i>Kraftvoller intensiver Espresso</i>	
Espresso Macchiato G	2,80
<i>Espresso mit Milchschaumhäubchen</i>	
Espresso Doppio	5,60
<i>Doppelter Espresso</i>	
Wiener Melange G	4,90
<i>Milder Espresso mit Milch und Schlagobers</i>	
Cappuccino G	4,90
<i>Intensiver Espresso mit Milch und Milchschaumhäubchen</i>	
Cafe Latte G	5,00
<i>Espresso mit viel Milch und Milchschaum</i>	



Kaffeespezialitäten

Moccacino hell/dunkel	G	6,50
Espresso mit Milch, heller/dunkler Schokosauce und Schlagobers		
Caramel Macchiato	G	6,50
Espresso mit Milch, Milchschaum und Karamellsauce		
Iced Leonardo hell/dunkel	G	7,00
Espresso mit hellem/dunklem Frappe und crushed Ice		
Wiener Eiskaffee mit Schlagobers	G	7,50
Espresso, Vanilleeiskugel und Schlagobers		
Heiße Schokolade mit Schlagobers	G	5,80



Alkoholfrei

Römerquelle still / prickelnd	0,33l	3,90
Coca Cola normal / zero	0,33l	4,50
Pago Eistee Zitrone / Pfirsich	0,33l	4,50
Red Bull Energy drink	0,25l	5,20
Red Bull Organics Tonic / Ginger Ale	0,25l	4,90
Quellfrisches Wasser Karaffe	0,25l	1,00
Pago Bio-Apfel Naturtrüb / Bio Orange / Marille / Erdbeere / Johannisbeere	0,20l	4,50
Pago gespritzt	0,50l	4,50

All natural iced Tea

Fruit Tripple Flavour	4,90
Pure Mintpower	4,90



Bio-Limonaden

Hausgemacht in vielen verschiedenen Sorten

Zitrone - Limette

Himbeer - Zitrone

Ingwer - Limette - Minze

Holunder - Zitronenmelisse

Orange

Exotic

Pfirsich



still oder
prickelnd
0,25l / 0,5l
3,40 / 5,40



ausch als
Frozen-Limo
erhältlich
0,25l / 0,5l
3,90 / 5,90

Bier

Kaiser Premium vom Fass	0,2l	3,80
	0,3l	4,40
	0,5l	5,20
Heineken	0,33l	4,80
Weihenstephan <i>Hefetrüb</i>	0,5l	5,40
Gösser <i>NaturRadler</i>	0,33l	4,70
Gösser <i>NaturGold Alkoholfrei</i>	0,33l	4,50



Drinks

Aperol Sprizz		6,90
Campari Soda		6,90
Campari Orange		6,90
Lillet Rosé		7,10
Lillet Blanc		6,90
Weißen Spritzer	0,25l	3,40
Hugo		6,90
Kaiserspritzer	0,25l	4,90

Spirits

Smirnoff Wodka	2cl	4,50
Havana Club Rum	2cl	4,60
Jonnie Walker Scotch	2cl	4,90
Tanqueray Dry Gin	2cl	4,90
Averna	2cl	4,90

Restaurant Erbse
Hauptplatz 1a, 2460 Bruckneudorf

f RestaurantErbse
g RestaurantErbse

Reservierungen unter:
reservierung@restauranterbse.at
Tel.: 02162/22562

